dırmanın yollarından biridir. Çağını aşan fikirler ve kavramlar üretmeyi ba-

şarmış olan düşünürler, tam da bu nedenle yaşadıkları dönemde anlaşıla-

mazlar. Gelecekte onların eserlerini okuyup düşüncelerini kavrayan kuşak-

ların gelmesiyle değerleri takdir edilir. Bu ölçütler ekseninde İbni Haldun’u

(ö. 808/1406) anlamaya ve konumlandırmaya çalışmak mümkündür. İbni

Haldun tarih ve toplum konusunda fikirler üretmiş ve eserler yazmış bir dü-

şünür-âlimdir. İslam düşünce geleneğinde kendi göğünde parlayan bir yıldız-

dır. Öncekiler ve sonrakiler ile olan farklılığı incelendiğinde bu gerçek daha iyi